INDICAÇÃO Nº 130/2013
Solicita cobertura da quadra da EMEIF “Paulino Pereira Figueiredo”, Bairro Volta Grande - Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita cobertura da quadra da EMEIF “Paulino Pereira Figueiredo”, Bairro Volta Grande - Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária porque nos dias ensolarados as crianças, que praticam educação física na quadra, sofrem em demasia, inclusive já houve casos de alunos que tiveram sangramento nasal devido à exposição ao sol.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2013.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2013 - 11:23:37 01084/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário